A primigenia experientia singulari virginum Christo consecratarum, quae orta est sua sponte tamquam fructus necessitatis Christi Sponsi amoris amore respondendi, mox transitum est ad statum definitum adque ordinem ab Ecclesia approbatum, qui coepit virginitatis professionem publice prolata suscipere. Labentibus saeculis maior pars virginum consecratarum simul convenit, generans species coenobiticae vitae, quas Ecclesia sua sollicitudine custodire consuevit congrua disciplina, in qua clausura inclusa erat tamquam custodia spiritus finisque prorsus contemplativi quem haec coenobia sibi proponebant. Temporis nimirum decursu, per synergiam inter actionem Spiritus, qui in credentium cordibus operatur et iugiter novas sequelae species concitat, et per maternam sollertemque Ecclesiae curam fingeantur vitae contemplativae et integre contemplativae species,²² quas hodie novimus. Dum in occidentalibus partibus spiritus contemplativus in multiplicia charismata est dispertitus, in orientalibus autem servavit conspicuam unitatem,²³ semper utique testificationem praebens de vitae omnino Deo dicatae divitiis et pulchritudine.

¹⁹ *Ibid.*, 1.

²⁰ Cfr IOANNES PAULUS II, Adh. Ap. postsynodalis *Vita consecrata* (25 Martii 1996), 14: AAS 88 (1996), 387.

²¹ Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, 46; Id., Decr. *Christus Dominus*, 35; Id., Decr. *Perfectae caritatis*, 7. 9; *CIC* can. 674.

²² Cfr *CIC* can. 667 § 2-3.

²³ Cfr IOANNES PAULUS II, Ep. Ap. *Oriente lumen* (2 Maii 1995), 9: AAS 87 (1995), 754.

Progredientibus saeculis harum sororum experientia, ad Dominum uti primum et unicum amorem (cfr *Os* 2, 21-25) directa, copiosos sanctitatis et missionis fructus generavit. Quanta apostolica vis e monasteriis manat per orationem et oblationem! Quanta laetitiam et prophetiam claustrorum silentium clamat ad mundum!

Pro sanctitatis et gratiae fructibus, quos per monasticam mulierum vitam Dominus iugiter suscitavit, «Altissimo, omnipotenti, bono Domino» hymnum gratitudinis extollimus verbis: «Laudatus sis».²⁴

6. Carissimae sorores contemplativae, sine vobis quid fit de Ecclesia iisque qui in humani generis peripheriis vivunt vel qui in evangelizationis anterioribus stationibus operantur? Ecclesia magni aestimat vestram vitam plane traditam. Ecclesia confidit vestrae orationi et vestrae oblationi ad ferendum nostrae aetatis hominibus bonum Evangelii nuntium. Ecclesia indiget vobis!

Haud facile fit ut hic mundus, dumtaxat eius magna pars quae potestatis, oeconomiae et rerum consumendarum immodicis rationibus paret, peculiarem vestram vocationem et absconditam missionem intellegat, etiamsi eadem maxime indiget. Sicut nauta in alto versans lumine indiget quod ei cursum indicet ad portum remeandi, ita mundus vobis indiget. Estote lumina, proximis ac potissimum longinquis. Estote faces quae comitantur homines temporis nocte obscura ambulantes. Estote matutini custodes (cfr *Is* 21, 11-12) qui annuntiant solem orientem (cfr *Lc* 1, 78). Vita vestra transformata verbisque simplicibus, in silentio ruminatis, indicate nobis Eum qui est via, veritas et vita (cfr *Io* 14, 6), unum Dominum qui offert nostrae existientiae plenitudinem atque vitam abundantius dat (cfr *Io* 10, 10). Clamate nobis sicut Andreas Simoni: «Invenimus Dominum» (cfr *Io* 1, 41); annuntiate, sicut Maria Magdalene resurrectionis mane: «Vidi Dominum!» (*Io* 20, 18). Existientiae vestrae donatae vivam tenete prophetiam. Nolite timere vitae evangelicae gaudium vivere secundum vestrum charisma.